



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

เรื่อง โครงการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ(หิน)เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดยางในพื้นที่รับผิดชอบ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้วและโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ ๑๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัด
หนองบัวลำภู ได้ดำเนินการ คำนวณราคากลาง ดังนี้

๑.โครงการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ(หิน)เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดยางในพื้นที่รับผิดชอบ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

๒.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ ๑๓

โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ เสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐ และเพื่อเน้นการเปิดเผยข้อมูลในการจัดซื้อจัดจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว จึงขอ ประกาศวิธีคำนวณราคาโครงการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ(หิน)เพื่อ
ปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดยางในพื้นที่รับผิดชอบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว ตำบลหนองกุ้งแก้ว
อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัด ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบ โดยทั่วถึง

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายพระยุง พิสดาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ(หิน)เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดภายในพื้นที่รับผิดชอบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น เป็นเงิน ๔๔๔,๐๐๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน มีพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซม รวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า ๙,๓๐๔ ตารางเมตร (ตามรายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลน อบจ.หนองบัวลำภูกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย งบประมาณ ๔๔๔,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุงแก้วกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๔๔,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบปร.๔.....

๕.๒ แบบปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ
๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาล.....กรรมการ
๓. นางสาวสุกรรยา พันธวงศ์.....กรรมการ

แบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา รายการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ

โครงการ จัดหาและจัดซื้อวัสดุ(หิน)เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดภายในพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

สถานที่ดำเนินการ สายที่ ๑ บ.หนองคางคา ม.๑ - บ.คลองวัว ม.๓ สายที่ ๒ บ.นาสำราญ ม.๖ - บ.นาทุ่งเรือ ม.๑๑ ต.หนองกุงแก้ว อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ มีพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซม รวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า ๙,๓๐๔ ตารางเมตร (ตามรายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลน อบจ.หนองบัวลำภูกำหนด)

ประมาณการเมื่อ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๒ (ราคากลางตามสำนัคดีชั้นเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จ.หนองบัวลำภู ประจำเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๒ และบัญชีค่าแรง/ค่าเงินการ

ของกรมบัญชีกลาง- กระทรวงการคลัง ปรับปรุงใหม่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ และราคากลางร้านค้าในเขตอำเภอศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู)

ราคาน้ำมันดีเซล ๒๖.๐๐-๒๖.๙๙ บาท/ลิตร ณ อ.เมือง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวม	VAT ๗%	รวมวัสดุต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าขนส่ง					
๑	หินคลุกหน้าโรงม่	๑,๓๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑๗๓.๒๕	๑๒๐.๑๒	๒๙๓.๓๗	๑๙.๑๙	๓๑๒.๕๖	๔๐๖,๓๓๑.๑๖	
๒	หิน ๓/๔ หน้าโรงม่	๒๕๒.๐๐	ลบ.ม.	๒๒๘.๐๐	๑๒๐.๑๒	๓๔๘.๑๒	๒๒.๗๗	๓๗๐.๘๙	๙๓,๔๖๕.๓๔	
รวมเป็นเงิน										๔๙๙,๗๙๖.๕๐
ขอใช้งบประมาณเพียง (สีสันเก้าอี้เก้าอี้พื้นบาทถาวร)										๔๙๙,๐๐๐.๐๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสุกรรยา พันธวงศ์ศา)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

แบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา รายการจัดหาและจัดซื้อวัสดุ

โครงการ จัดหาและจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงเพื่อสนับสนุนเครื่องจักรกลของ อบจ.หนองบัวลำภู เพื่อใช้ปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดภายในพื้นที่รับผิดชอบ อบต.ตำบลหนองกุงแก้ว

สถานที่ดำเนินการ สายที่ ๑ บ.หนองคิงคา ม.๑ - บ.คอกวัว ม.๓ สายที่ ๒ บ.นาคำราษฎร์ ม.๖ - บ.นาทุ่งเรือง ม.๑๑ ต.หนองกุงแก้ว อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ ปริมาณน้ำมันที่ใช้ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ลิตร (อ้างอิงจาก การคำนวณการใช้ปริมาณของเครื่องจักรแต่ละประเภทที่ใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดโดยอบจ.หนองบัวลำภูกำหนด)
ประมาณการเมื่อ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๒ (ราคาน้ำมัน สืบจากผู้ประกอบการในพื้นที่โครงการ ราคาที่ใช้เป็นราคาในการคำนวณของประมาณเท่านั้น โดยสามารถปรับขึ้นลงได้ตามที่จริง)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง		
๑	น้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)	๔,๔๐๐.๐๐	ลิตร	๓๐.๐๐		๑๓๒,๐๐๐.๐๐	
รวมเป็นเงิน						๑๓๒,๐๐๐.๐๐	
ขอใช้งบประมาณเพียง (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)						๑๓๒,๐๐๐.๐๐	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ..... วิศวกร
(นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศ์) (นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศ์)

ลงชื่อ..... วิศวกร
(นายชัยวาลย์ ยอดชาญ) (นายชัยวาลย์ ยอดชาญ)



สรุปผล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พระราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ 13 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว กำหนด
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 7 สิงหาคม 2562

แบบ ปร.6

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง รวมเป็นงานก่อสร้าง	100,000.00	
		-	
		-	
สรุป			
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	100,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่า ่างซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ 13 และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาการยื่นราคากลาง 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุกรรยา พันธวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ความเห็นปลัดฯ

- ☐ เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
- ☐ ไม่เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....
- ☐

ลงชื่อ.....
(นายปณณเมธ บุญลือ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ความเห็นนายกฯ

- ☐ อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
- ☐ ไม่อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....
- ☐

ผู้อนุมัติ.....
(นายพระยง พิทยาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ 13 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว กำหนด
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 5 กันยายน 2562

แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	73,848.52	1.3624	100,611.23	
	เลื่อนไซ			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			100,611.23	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			91,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาวสุกรรยา พันธธศา)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายชวัลย์ ยอดชาญ)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4

งานทาง

การประมาณราคา

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านใหม่ท่ามะวัน หมู่ที่ 13 ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ งานทางป่าขุดต่อ เดิมพื้นที่ 8 เมตร (งานขนาดหนัก) 560 ตร.ม. ถนนกว้าง 6 ม. ยาว 70 ม. ลงดินถม งานดินคันทาง (จากแหล่งอื่น) 410 ลบ.ม. งานตัดขึ้นรูปคันทาง 56 ลบ.ม.

ลงดินลูกรังหรือวัสดุคัดเลือกพร้อมปรับเกรดเรียบด้วยรถเกรด จำนวน 200 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำชนิดปากกลี้นรางเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 27 ท่อน

เทคอนกรีตลาดหน้า ขนาด กว้าง 1.50 เมตร ยาว 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดประมาณราคาและแบบแปลน อนุมัติ. หนองกุ้งแก้วกำหนด)

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2562 ราคาพยานซื้อขายจังหวัดเดือน กรกฎาคม 2562 และราคาตามท้องตลาดพื้นที่ตำบลหนองกุ้งแก้ว และพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง

ค่าแรงอ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงใหม่ เดือนมีนาคม 2560

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานถนนลูกรัง								
1	งานทางป่าขุดต่อ เดิมพื้นที่ 8 เมตร (งานขนาดหนัก)	560.00	ตร.ม.			5.30	2,968.00	2,968.00	
2	งานดินคันทาง (จากแหล่งอื่น)	410.00	ลบ.ม.	40.00	16,400.00	5	2,050.00	18,450.00	
3	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	56.00	ลบ.ม.			20.71	1,159.76	1,159.76	
4	ลงดินลูกรังหรือวัสดุคัดเลือกพร้อมปรับเกรดเรียบด้วยรถเกรด	200.00	ลบ.ม.	60.00	12,000.00	9.42	1,884.00	13,884.00	
5	วางท่อระบายน้ำชนิดปากกลี้นรางเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	27.00	ท่อน	512.34	13,833.18	345.00	9,315.00	23,148.18	รวมปูนยาแนวแล้ว
6	คอนกรีตลาดปากท่อและทางน้ำลง 1:2:4	2.00	ลบ.ม.	1,728.97	3,457.94	306.00	612.00	4,069.94	
7	เหล็กเสริม Ø 6 มม.	0.3996	ตัน	21,051.41	8,412.14	4,100.00	1,638.36	10,050.50	
8	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก	59.07	118.14	-	-	118.14	
	รวมราคา							73,848.52	
	ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ							73,848.52	

ลงชื่อ.....*Shuloe*.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ

ลงชื่อ.....*Shu*.....กรรมการ

(นางสาวสุกรรยา พันธังศา)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....*Si*.....กรรมการ

(นายชัยวาลย์ ยอดชาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ ๑๓
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณที่ใช้ทั้งสิ้น เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านใหม่ทานตะวัน หมู่ที่ ๑๓ ลงดินลูกรังหรือวัสดุคัดเลือกพร้อมปรับเกรดเรียบด้วยรถเกรด จำนวน ๒๐๐ ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำชนิดปากปลักรางเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๖๐ ม. จำนวน ๒๗ ท่อน เทคอนกรีตลาดหน้า ขนาด กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุงแก้วกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบปร.๔.....

๕.๒ แบบปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ
๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ
๓. นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศ์.....กรรมการ